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دیدگاهتولید

یارانه

تدوین سند راهبرد صنعتی ایران
پس از سال ها انتظار، قرار است 15اردیبهشت نقشه راهبرد 
توسعه صنعتی ایران راهی دولت شود. به گزارش همشهری، 
دولت عزم خود را جزم کرده اســت بعد از بیش از ۲۰سال 
این ســند راهبردی را تدوین کند تا این نقشه تدوین شود. 
در سال های اخیر، بسیاری از تشــکل ها و فعالان اقتصادی 
درخواســت کرده اند که نقشــه راهبردی توسعه صنعتی و 
اقتصادی کشــور تهیه شــود. تازه ترین خبر ها حاکی از آن 
است که این سند قرار است ۲هفته دیگر راهی دولت شود. 
اخیرا محمدهادی زاهدی وفا، رئیس مؤسسه عالی آموزش 
و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی، گفته که بعد از ارائه نسخه 
اولیه نقشه راهبردی صنعتی و ارتقای تولید در آخرین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، ســند بعد از تأیید کمیته 
علمی تا 15اردیبهشــت در دولت مطرح خواهد شد. انتظار 
می رود با تهیه این سند مهم، نقشه راه توسعه صنایع ایران 
تدوین و برنامه های صنعتی ایران یکپارچه شود و با سرعت 

بیشتری پیش برود.

چیزی بیشتر از 2 روز تعطیلی هفتگی!
علاوه بــر روز جمعه که براســاس قانون اساســی تعطیل 
رسمی است، براساس تقویم رســمی کشور ۲7روز از سال 
هم تعطیل رسمی است که شامل تعطیلات ملی و مذهبی 
و مناسبت های خاص می شــود. با احتساب روزهای جمعه 
درصورتی که همه تعطیلات یک ســال بــا روزهای جمعه 
تلاقی نداشته باشــد، تعداد روزهای تعطیل رسمی کشور 

به 79روز می رسد.
یکی از دشواری های تنظیم ساعت کار در ایران، به چالش 
بین التعطیلین برمی گردد به نحوی کــه وقتی فاصله بین 
روزهای تعطیل کم باشــد، خواســته یا ناخواسته برخی 
کارکنان بخش دولتی و البته بخش غیردولتی قید کار کردن 
را می زنند. به این ترتیب چه پنجشنبه تعطیل شود چه شنبه 
این احتمال وجود دارد که به دلیل جابه جا شدن تعطیلات 
عمدتا مذهبی و غیرملی در طول هر سال درصورتی که یک 
روز کاری بین تعطیلات هفتگی ایجاد شود، عملا بسیاری از 

فرصت بین التعطیلین استفاده کنند.
به تعبیری، ایران به روایت آمارهای رسمی و در مقایسه با 
بسیاری از کشورهای جهان ازجمله کشورهای کم تعطیل 
به شمار می رود اما در عمل می توان از آن به عنوان کشوری 
با تعطیلات ناموزون و غیرهدفمند یاد کرد؛ چراکه علاوه بر 
چالش بین التعطیلین، بیــن ادارات دولتی و تهران و دیگر 
اســتان ها هم اختلاف نظر وجود دارد. به طور مثال در روز 
پنجشنبه مدارس تعطیل است اما برخی دانشگاه ها و مراکز 
دانشــگاهی تعطیل نیســت. برخی ادارات و سازمان ها در 
تهران در روز پنجشنبه تعطیل و نیمه تعطیل هستند و در 
برخی استان ها باز هستند. سامان دادن به این وضعیت یک 
ضرورت جدی است. حال باید دید دولت و مجلس سرانجام 
چه تصمیمي می گیرند و اساســا آیا پرونده تعطیلات آخر 

هفته تا آخر عمر این مجلس بسته می شود؟ 
بسیاری از کشورهای اسلامی طی تصمیمی یکپارچه از سال 
۲۰۰۸ میلادی و به صورت تدریجی طی 5 سال، تعطیلات 
پایان هفته خود را از پنجشــنبه و جمعه، به جمعه و شنبه 

تغییر داده اند.
  لازم اســت بدانیــد کــه دولــت ســیزدهم در لایحــه 
پیشــنهادی اش به مجلس تنها به کاهش تعداد ســاعت 
کاری اشــاره کرده و روز مشــخصی را برای تعطیل شدن 

اعلام نکرده است.

واریز یارانه غذایی برای همه مادران 
طرح پرداخت یارانه مازاد به مادران دارای فرزند شیرخوار 
)یســنا( که تاکنون برای یک دهک کم درآمد در ۸استان 
اجرا می شــد، از دیروز به صورت کشوری اجرا شده  و حالا 
تمام مادران واجد شــرایط این طرح در همه اســتان ها و 
در 3دهک کم درآمد، این اعتبــار را دریافت می کنند. به 
گزارش همشــهری، طرح یســنا با هدف کمک به امنیت 
غذایی مادران دارای فرزند زیر ۲ ســال، از ســال گذشته 
برای حدود ۲۴ هزار مــادر واجد شــرایط در دهک اول 
درآمدی اجرا شــد و دامنه آن از ۸ اســتان کم برخوردار 
شــامل کهگیلویه و بویراحمد، لرســتان، ایلام، گلستان، 
فارس، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، هرمزگان فراتر 
نرفت؛ اما حالا، آنگونه که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اعلام کرده، این طرح به صورت سراســری و برای3 دهک 

کم درآمد اجرایی شده است.

وارداتگوشتمنجمدافزایشمییابد
علیرضا پیمان پاک، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی گفت: سال گذشته ۱۰۰هزار تن گوشت منجمد و ۳۰هزار تن گوشت 
گرم وارد شــد، اما امســال واردات گوشــت منجمد ۱۴۰هزار تن افزایش یافته و حجم واردات گوشت گرم ثابت  مانده 

است. به گفته او، عمده واردات ما گوشت گوساله بوده که ۸۰درصد پیش بینی شده و باقی گوشت گوسفندی است.

پیشبینیتولید13/5میلیونتنگندمدرسالزراعیجاری
سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهادکشاورزی گفت: گندم مورد نیاز کشور سالانه ۱۲میلیون تن است، 
اما برآورد می شــود ۱۳.۵میلیون تن گندم در ســال زراعی جاری تولید و حداقل ۱۰.۵میلیــون تن خرید تضمینی 

انجام شود.

چالش
دنبالهدار

پنجشنبهوشنبه
دولت، مجلس و بخش خصوصی روی 

2روز تعطیلی در هفته توافق دارند؛ اما 
 چالش بر سر شنبه یا پنجشنبه است

آذرماه ســال گذشته 
بود که ابراهیم رئیسی 
مجلس  بــه  لایحه ای 
فرستاد که در آن به تغییر ساعت اشــاره شده بود. با این 
حساب ساعت کار کارمندان دولت 42ساعت و 30دقیقه در 
هفته خواهد شد و میزان ساعت تدریس معلمان و اعضای 
هیأت علمی دانشــگاه ها هم تغییر می کند. با این حساب، 
مجلس فعلی شــاید تکلیف تعطیلات آخر هفته را برای 
همیشه روشن کند هرچند به دلیل ترافیک شدید طرح ها 
و لوایح در دســتور کار نمایندگان و یک ماه مانده تا پایان 
عمر این دوره از مجلس، بعید هم نیست که این پرونده باز 
بماند و به مجلس آینده کشیده شود. اگر این لایحه به قانون 
تبدیل شود ساعت کار در همه قوانین و مقررات از 44ساعت 
کار در هفته و 176ساعت کار در ماه به ترتیب به 42ساعت و 
30دقیقه کار در هفته و 170ساعت کار در ماه تغییر می کند. 
البته قرار است این اجازه به دستگاه های دولتی داده شود 
تا در موارد خاص با موافقت هیأت وزیران و رعایت ســقف 
ساعات کار با توجه به شرایط جغرافیایی و منطقه ای و فصلی 
ســاعات کار خود را به ترتیب دیگری تنظیم کنند. نتیجه 
اینکه در شرایط اضطرار و بحران نظیر آلودگی هوا، کمبود 
انرژی، وقوع حوادث غیرمترقبه، شیوع بیماری های فراگیر 
و یا در ایام خاص نظیر ماه مبارک رمضان، به پیشنهاد سازمان 
اداری و استخدامی کشور و تصویب هیأت وزیران، ساعت کار 

و نحوه ارائه خدمت کارمندان، می تواند تغییر کند.

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

پنجشنبه یا شنبه؛ مسئله این است؟
براســاس اصل 17قانون اساسی، مبدأ تاریخ رســمی کشور، هجرت 
پیامبر اسلام)ص( است و تاریخ هجری شمســی و هجری قمری هر 
دو معتبر اســت، اما مبنای کار ادارات دولتی هجری شمسی و تعطیل 
رسمی هفتگی روز جمعه اســت. با این حساب مسئله اصلی این است 
که درصورت کاهش روزهای کاری و اضافه شدن یک روز به تعطیلات 
رســمی، چه روزی باید تعطیل شــود. برخی اعتقاد دارند از آنجا که 
مدارس کل کشور و بسیاری از ادارات دولتی در روز پنجشنبه تعطیل 
یا نیمه تعطیل است، بهتر اســت که این روز هم تعطیل رسمی اعلام 
شــود. در مقابل برخی بر این باورند که به جهت تعامل اقتصاد ایران با 
جهان بهتر است که شنبه تعطیل رسمی اعلام شود که عمده طرفداران 
این گزینه فعالان اقتصاد، تجار و شرکت های اقتصادی هستند. مرکز 
پژوهش های مجلس هم بر این نظر تأکید دارد که با توجه به ضرورت 
هماهنگی هر چه بیشــتر روزهای کاری دستگاه های اجرایی کشور با 
روزهای کاری بین المللی به نظر می رسد حذف روز شنبه از ایام کاری 

هفته، نسبت به روز پنجشنبه، از اولویت بیشتری برخوردار است.

مرکز پژوهش ها: فعلا دست نگه دارید
سؤال اینجاست که اکثریت نمایندگان در صحن علنی به تعطیلی پنجشنبه ها رأی می دهند یا روی تعطیلی شنبه  
مانور می دهند و لایحه را برخلاف نظر کمیسیون اجتماعی رد می کنند؟ مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی 
می گوید: »پیشنهاد می شــود تا زمانی که از وجوه مثبت کاهش تعداد روزهای کاری کارکنان اطمینان حاصل 
نشده، از تصویب این لایحه خودداری شود.« هرچند که این نهاد تحقیقاتی می افزاید: »کاهش 1.5ساعت از ساعات 
کاری کارکنان دولت می تواند بستری مناسب برای یکسان سازی ساعات کاری کارکنان دولت در سطح ستاد و 

استان درنظر گرفته شود.«

درخواست بخش خصوصی
رئیس اتاق ایران در نامه های جداگانه به دفتر مقام معظم رهبری، رئیس جمهوری و رئیس مجلس، برنامه ریزی و 
همراهی برای مطابق سازی  تعطیلات آخر هفته با تعطیلات جهانی را خواستار شده است. صمد حسن زاده، در این 
نامه با اشاره به ضرورت برنامه ریزی و همراهی برای مطابق سازی  تعطیلات آخر هفته با تعطیلات جهانی و اعلام 
روز شنبه به عنوان تعطیلی یادآوری کرده است: »تصویب روز پنجشنبه به عنوان روز دوم تعطیلات هفته منجر به 

ایجاد وقفه ای ۴ روزه در ارتباطات مالی و تجاری با دنیا شده و زیان اقتصادی ناشی از آن چشمگیر خواهد بود.« 


